
   

D:\Files\insynSverige\work\59\2017-05-16\Dagordning\Ärendedokument\9 Policy  torg och parker Remissvar.docx 
 

Fastighetskontoret 

Utvecklingsavdelningen 

 

Hantverkargatan 2 

Box 8312 

104 20 Stockholm 

Växel 08-508 270 00 

fastighetskontoret@stockholm.se 

stockholm.se/fastighetskontoret  

  Tjänsteutlåtande 

 Dnr 1.6-094/2017  

 Sida 1 (4)  

Fastighetskontoret Tjänsteutlåtande 

 Dnr 1.6-094/2017  

  

2017-05-02 

Utvecklingsavdelningen 

 

 

  
  

Handläggare 
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Förslag till beslut 

 

Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
 

Åsa Öttenius 

Förvaltningschef 

 

 

 Jonas Uebel 

 Tf. avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Finansroteln har remitterat en motion (2017:3) av Joakim Larsson 

(M) om en policy för stadens torg och parker (dnr 106-219/2017) 

till fastighetskontoret. Motionären föreslår att berörda nämnder 

uppdras att under 2017 gemensamt utarbeta en policy för ett 

enhetligt uttryck för stadens torg och parker med bäring på såväl 

permanenta som tillfälliga anordningar.  

 

Den del av motionen som berör fastighetskontoret är i första hand 

kontorets myndighetsutövning över salutorgsyta med traditionell 

torghandel i enlighet med torgstadgan. Torgen har potential att 

utvecklas än mer till en aktiv mötesplats, inte minst i ytterstaden. 

Torgens sociala betydelse har på senare år kommit att öka och 

samtidigt har behovet av fler mötesplatser i det offentliga rummet 

efterfrågats. Mycket av det som motionären efterfrågar regleras idag 

med torgstadgan samt genom upplåtelse med polistillstånd men kan 

utvecklas ytterligare.  

 

I stadens budget för 2017 gavs fastighetsnämnden och trafik-

nämnden i uppdrag att se över torgstadgan och utreda hur regel-
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verket kan formas så att torghandel uppstår på fler torg samt ökar 

nyttjandegraden av torgen. Fastighetskontoret delar uppfattningen 

att det finns mycket att göra avseende gestaltningsfrågor men 

konstaterar att gestaltningsfrågor bygger på frivillighet enligt 

nuvarande regelverk. 

 

Utlåtande 

Finansroteln har remitterat en motion (2017:3) av Joakim Larsson 

(M) om en policy för stadens torg och parker (dnr 106-219/2017). 

Motionären föreslår att  berörda nämnder uppdras att under 2017 

gemensamt utarbeta en policy för ett enhetligt uttryck för stadens 

torg och parker med bäring på såväl permanenta som tillfälliga 

anordningar.  

 

2011 genomförde fastighetskontoret ett projekt för förnyelse av 

torgstånden i Stockholms stad. Projektet genomfördes efter dialog 

med torghandlare, trafikkontoret/stadsmiljö, miljöförvaltningen, 

stadsmuseum, skönhetsrådet samt rådet för funktionshinderfrågor 

(dåvarande fastighetsnämndens handikappråd). Syftet var att få 

fram ett för  allmänheten mer estetisk tilltalande torgstånd och att 

skapa en bättre arbetsmiljö för handlarna. Då den förslagna 

utformningen av torgstånden även förbättrade möjligheten till 

försäljning vintertid togs den emot positivt av handlarna och kan 

idag ses på ett flertal av stadens torg.   

 

 
Norrmalmstorg innan ny salutältslösning.  
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Norrmalmstorg med ny salutältslösning.   

 

Under året har fastighetsnämnden och trafiknämnden fått i uppdrag 

att se över torgstadgan och utreda hur regelverket kan formas så att 

torghandel uppstår på fler torg samt ökar nyttjandegraden av torgen.  

Enligt nuvarande regelverk är gestaltningen inte styrande utan 

bygger på frivillighet. Ett mer styrande regelverk/policy för stadens 

torg med syfte att skapa en enhetlig och mer estetisk gestaltning för 

samtliga torgstånd välkomnas. Detta är idag inte möjligt i enlighet 

med nuvarande torgstadga. 

 

Fastighetskontoret utövar vid upplåtelse av den traditionella 

torghandeln myndighetsutövning reglerat av torgstadgan. Övrig 

torgyta på allmän mark har trafikkontoret ansvar för och deras 

upplåtelse sker med polistillstånd. Två olika förvaltningar, två olika 

regelverk, samma torg. Troligt är att hanteringen skulle bli tydligare 

om alla upplåtelser på torgen låg under en förvaltning. Detta skulle 

ge möjlighet till ett nytt förhållningssätt för hur platsen organiseras 

och förvaltas och möjliggöra en flexiblare användning.  

 

Torgen är viktiga inslag i stadsbilden, inte minst i ytterstaden, och 

bidrar till stadens mångfald. Vidare bidrar de även till att öka 

attraktiviteten i en stadsdel  – en välbesökt plats uppfattas som 

trygg, vilket skapar goda förutsättningar för ett väl fungerande 

socialt stadsliv. Den urbana utvecklingen går mot mer gränsöver-

skridande aktiviteter och i den växande staden behöver de offentliga 

platser, som torgen är, användas på ett flexibelt sätt. Att möjliggöra 

för mer kultur på de lokala torgen skulle till exempel vara ett sätt att 

ytterligare förstärka torgen som mötesplats, något som styrks i 

kulturförvaltningens rapport Tillfällig arkitektur ger plats för kultur. 
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Ur denna rapport kan man läsa att stadens rum inte är tillräckligt 

rustade för en ökande användning av evenemangskaraktär.   

 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Remissen 

 


